高升控股股份有限公司

 1

证券代码：000971   证券简称：*ST 高升  公告编号：2020-22 号

高升控股股份有限公司

关于控股股东所持公司股份将被拍卖的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

高升控股股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过查询获

悉，公司第一大股东北京宇驰瑞德投资有限公司（以下简称“宇驰瑞

德”）破产管理人（以下简称“管理人”）将于2020年4月28日10时

开始在北京产权交易所的拍卖平台（以下简称“北交互联平台”）公

开拍卖宇驰瑞德所持有本公司的全部股份158,550,396股限售流通股

股票，具体事项如下：

一、股东股份拍卖的基本情况

1、股东股份拍卖基本情况

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

拍卖股数
拍卖开始

日期
拍卖人

本次拍

卖占其

所持股

份比例

占公司

总股本

的比例

原因

宇驰

瑞德
是

158,550,

396

2020年 4

月 28日

北京产权

交易所
100% 15.02% 破产清算

本次拍卖具体信息详情请登录网址https://otc.cbex.com/index.htm

查阅。

2、相关说明

2019年10月29日，房山法院作出编号为（2019）京0111破3-1号

的《民事裁定书》，裁定宣告公司第一大股东宇驰瑞德破产。宇驰瑞

德于2019年10月14日召开第一次债权人会议，到会债权人于指定期限

                                                          高升控股股份有限公司

 2

内表决通过了《财产（股票）变价方案》。自2019年11月11日起，管

理人就宇驰瑞德所持公司股票已三次公开征集意向受让方，两次组织

报价程序，仍未能选定受让方。经债权人会议审议通过，管理人在北

交互联平台以网络电子竞价方式公开选择收购上述股票的受让方。

具体内容详见公司分别于2019年7月13日、2019年9月4日、2019

年11月13日、2020年4月11日刊登在指定信息披露媒体上的《关于公

司第一大股东北京宇驰瑞德投资有限公司被法院裁定受理破产申请

的公告》（公告编号：2019-71号）及《关于公司第一大股东北京宇

驰瑞德投资有限公司破产事项的进展公告》（公告编号：2019-100号、

2019-116号、2020-19号）。

截至本公告披露日，宇驰瑞德持有公司股份158,550,396股（全部

为限售流通股），占公司总股本15.02%，其中158,550,396股处于司法

冻结和轮候冻结状态，157,300,000股处于质押状态。本次宇驰瑞德拟

被拍卖的股份数量为158,550,396股，占公司总股本的15.02%。宇驰瑞

德累计（包括本次）被拍卖的股份数量为158,550,396股，占其所持股

份比例100%，占公司总股本的15.02%。

二、本次拍卖事项对公司的影响

1、此次拍卖事项尚在公示阶段，后续如上述程序完成，宇驰瑞

德将不再持有公司的股份，公司控股股东将发生变化。公司目前第二

大股东蓝鼎实业（湖北）有限公司所持公司股份为 90,178,582 股，与

宇驰瑞德受同一实际控制人韦振宇控制，上述拍卖事项完成后公司实

际控制人也可能发生变化。公司将按照《深圳证券交易所股票上市规

则》等相关规定持续关注此次拍卖的进展情况，及时履行信息披露义

务，并将采取积极措施以应对公司控制权变更对公司生产经营、公司

治理等方面带来的风险。敬请广大投资者及时关注公司公告，理性投

                                                          高升控股股份有限公司

 3

资，注意投资风险。

2、本次宇驰瑞德拟被拍卖的 158,550,396 股份为限售流通股，系

宇驰瑞德通过公司重大资产重组定向增发方式取得，有关宇驰瑞德在

重大资产重组中作出的承诺详见公司《2018 年年度报告》中“股东

承诺事项履行情况”章节。目前上述股份锁定期已经届满，但深交所

尚未解除对宇驰瑞德所持公司股份的限售锁定。

3、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)，公

司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准。

敬请投资者关注，注意投资风险。

特此公告

     高升控股股份有限公司董事会

二 O 二 O 年四月十五日